ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

	2022 г.
	№

О внесении изменений в Решение Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65 от 08.11.2021 года № 111 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Муниципального совета Муниципального образования
Муниципальный округ № 65 на 2022 год»
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» на основании Постановления Местной администрации Муниципального образования Муниципального округа № 65 от 05.10.2016 № 580/1-11 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Муниципального образования Муниципального округа № 65 и подведомственных им казенных учреждений»
Муниципальный совет решил:

1. Внести изменения в нормативные затраты на обеспечение функций Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65 на 2022 год Приложение «Нормативные затраты на обеспечение функций Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65 на 2022 год».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
3. Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава Муниципального образования

Муниципальный округ №65

А.Ю. Белов
Приложение к Решению МС
от    .    .2022 г. №
НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ

на обеспечение функций Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65 на 2022 год
	№
п/п
	Вид (группа, подгруппа) затрат
	Значение нормативных затрат на 2022 год, руб.
	Порядок расчета нормативных затрат

	2.2.2
	Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт подъёмной платформы
	14 000,00
	Расчет нормативных затрат на обслуживание подъёмной платформы для инвалидов определяется в соответствии с положениями статьи 22 Закона 44-ФЗ.

	2.2.3.
	Затраты на проведение аттестационных, проверочных и контрольных мероприятий
	5 700,00
	Затраты на проведение аттестационных, проверочных и контрольных мероприятий ([image: image1.wmf]ат

З

) определяются по формуле:
[image: image2.wmf]nm

атi обi обj усj ус

i=1j=1

ЗQ  P+ Q  P

=´´

åå

,
где:

[image: image3.wmf]i

об

Q

 - количество аттестуемых i-х объектов (помещений);

[image: image4.wmf]i

об

P

 - цена проведения аттестации 1 i-го объекта (помещения);

[image: image5.wmf]j

ус

Q

 - количество единиц j-го оборудования (устройств), требующих проверки;

[image: image6.wmf]j

ус

P

 - цена проведения проверки 1 единицы j-го оборудования (устройства).

	3
	Затраты на разработку проектной документации
	652 000,00
	Затраты на разработку проектной документации определяются в соответствии со статьей 22 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

6

созыв

 2019-

       2024